
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
(Città metropolitana di Roma Capitale)  

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

DELIBERAZIONE N. 64 DEL 04/07/2017 
 
OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE GIA' 
MODIFICATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 24 DEL  
16/04/2015 
 
L'anno 2017, il giorno quattro del mese di luglio alle ore 15:30, nella residenza comunale, 
convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la  Giunta Comunale nelle persone dei 
sottoindicati signori: 
 

cognome e nome carica presente 
MILVIA MONACHESI Sindaco SI 
CRISTIANO BAVARO Vice Sindaco SI 
DE ANGELIS ALBERTO Assessore SI 
CAMERINI BRUNO Assessore SI 
BRUNI ALESSIA Assessore SI 
 

Totale Presenti 5               Totale Assenti 0 
 

Presiede la seduta Il Sindaco  Milvia Monachesi. 
 
Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale  Dott. Paolo Maria Floris. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a 
deliberare sull' oggetto all' ordine del giorno. 



OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE GIA' 
MODIFICATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 24 DEL  
16/04/2015  
 
PREMESSO: 
 
Che: 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 04/07/2006 è stato approvato il 
“Regolamento del Nucleo di Valutazione”; 

-  con successive deliberazioni di Giunta comunale n. 101/2009, n. 80/2012 e n. 24 del         
16/04/2015 sono state approvate modifiche al succitato Regolamento; 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 2 c. 3 del suddetto Regolamento “L’incarico può essere rinnovato 
agli stessi componenti per una sola volta”; 
 
Visto che il suddetto comma stabilisce altresì che la scadenza del Nucleo di Valutazione “non può 
superare quella del mandato elettivo del Sindaco” 
 
Valutato  che per ragioni di continuità, a causa del prossimo collocamento a riposo del Segretario 
Generale e del già avvenuto collocamento  dell’altro Segretario Generale componente del Nucleo, 
occorre garantire la presenza di almeno un componente del Nucleo attualmente scaduto; 
 
Ritenuto pertanto di modificare all’art. 2, comma 3 abrogando la dizione “L’incarico può essere 
rinnovato agli stessi componenti per una sola volta”; 
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Ad unanimità di voti resi nei modi di legge 
 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

- di approvare la modifica di cui sopra e per l’effetto di approvare il nuovo Regolamento che 
allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale, sostituisce il precedente di cui 
alla delibera di Giunta comunale n. 24 del 16/04/2015; 

- di dichiarare immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18 
agosto 2000, la presente deliberazione. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
(Milvia Monachesi)    (Dott. Paolo Maria Floris) 

 
 
Atto affisso il ______________ per n. 15 giorni. 
 
N. reg. Pubblicazioni _______________ 
         IL PUBBLICATORE 
 
 
 

 Il Segretario Comunale 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione   

  - è stata affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal ___________ 
  - è stata comunicata la sua adozione ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione 

all’Albo 
  - è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 
  - entro i dieci giorni dall' affissione all' Albo Pretorio da parte di 1/5 dei Consiglieri è stata 

formulata richiesta di controllo ai sensi dell'art. 127 comma 1°e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 
n.267. 

  - è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data 
_____________ 

 Il Segretario Comunale 
 Dott. Paolo Maria Floris 

 
Delibera di Giunta n. 64 del  04/07/2017 


